ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

Rondônia, sábado e domingo 30 e 31 de maio de 2015 - Correio Popular
CLASSIFICADOS2-2 Ouro e prata do mundo não valem os nossos filhos.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/CPL/2015

A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO,
situada a na Av. Jorge Teixeira, 935, através do
Pregoeiro Oficial Jerrison Pereira Salgado,
TORNA PÚBLICO aos interessados em par-
ticipar da licitação do Pregão Presencial nº 27/
CPL/2015 cujo Objeto é a  AQUISIÇÃO E
RECARGA DE EXTINTORES, CONFORME
ANEXO I DO EDITAL. PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
SEMEC E SEMAD

O Procedimento está autorizado através do
processo nº 602/SEMEC/2014.

Foi prorrogado para o dia 08/06/2015 às
12:00h, horário local, não havendo nenhuma
alteração em seu edital e anexos.

Informações para os fins que o Edital encontrar-
-se-á a disposição dos interessados no site
supracitado e na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de SERINGUEIRAS- RO, sito à Av.
Jorge Teixeira, 935 - Centro, de Segunda à Sexta
Feira, exceto feriados, em horário de expediente
das 07:00 às 13:00 horas.

Seringueiras, 29 de maio de 2015.
___________________

Jerrison Pereira Salgado
PREGOEIRO OFICIAL

EXTRATO DO 01° TERMO ADITIVO
DO CONTRATO Nº 011/2015

PROCESSO N°: 996/2014/SEMAGRI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE SERINGUEIRAS - RO
CONTRATADA: NASCIMENTO & ALVES

COM. DE COMBUSTIVEIS LTDA.,
OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO

TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRA-
ZO DE VIGÊNCIA, BEM COMO O ACRÉSCIMO
DE VALOR DO CONTRATO, NOS LIMITES
PERMITIDOS POR- LEI, EM FUNÇÃO DO REA-
LINHAMENTO DE PREÇO DO VALOR DO DIE-
SEL COMUM, PARA MANTER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO-FINANCEIRO DO CONTRATO

CNPJ: Nª 10.491.743/0001-65
VALOR: COM OS ACRÉSCIMOS DECORREN-

TES DESTE TERMO ADITIVO, O PREÇO GLO-
BAL PASSARÁ DE R$ 16.980,00 (DEZESSEIS
MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS), PARA
R$17.575,33 (DEZESSETE MIL QUINHENTOS
E SETENTA CINCO REAIS E TRINTA TRÊS
CENTAVOS).

DATA ASS: 04/05/2015

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

NASCIMENTO & ALVES COM. DE
COMBUSTÍVEL LTDA

CONTRATADA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/CPL/2015

A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO,
situada a na Av. Jorge Teixeira, 935, através do
Pregoeiro Oficial Jerrison Pereira Salgado,
TORNA PÚBLICO aos interessados em par-
ticipar da licitação do Pregão Presencial nº 27/
CPL/2015 cujo Objeto é a  AQUISIÇÃO E
RECARGA DE EXTINTORES, CONFORME
ANEXO I DO EDITAL. PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
SEMEC E SEMAD

O Procedimento está autorizado através do
processo nº 602/SEMEC/2014.

Foi prorrogado para o dia 08/06/2015 às
12:00h, horário local, não havendo nenhuma
alteração em seu edital e anexos.

Informações para os fins que o Edital encontrar-
-se-á a disposição dos interessados no site
supracitado e na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de SERINGUEIRAS- RO, sito à Av.
Jorge Teixeira, 935 - Centro, de Segunda à Sexta
Feira, exceto feriados, em horário de expediente
das 07:00 às 13:00 horas.

Seringueiras, 29 de maio de 2015.
___________________

Jerrison Pereira Salgado
PREGOEIRO OFICIAL

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL  N. 027/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Seringueiras
RO, situada a na Av. Jorge Teixeira, 935 centro
Seringueiras-RO, através do seu pregoeiro,
torna público que Pelo presente Termo, fica
RETIFICANDO O AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº027/2015, publi-
cado no diário oficial do Estado, município e
jornal de grande circulação (correio Popular)
no dia 28/05/2015, o qual tem o objeto ao RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE HORA/
MÁQUINA E LOCAÇÃO CAMINHÕES,
COM OPERADORES E MOTORISTAS,
PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS
NAS ESTRADAS VICINAIS, RUAIS E AVE-
NIDAS DO MUNICÍPIO SERINGUEIRAS,
A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, EM
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFI-
CAÇÕES, CONSTANTES NO ANEXO I
DO EDITAL

Onde se lê:

Foi prorrogado para o dia 02/06/2015 às
09:00h, horário local, não havendo nenhuma
alteração em seu edital e anexos.

Leia-a se: ...,

Foi prorrogado para o dia 09/06/2015 às
09:00h, horário local, não havendo nenhuma
alteração em seu edital e anexos.

	 Os interessados deverão retirar o
edital na Prefeitura Municipal de Seringueiras,
informações pelo telefone (69) 3623-2142, Lo-
cal: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Seringueiras, situada Av: Jorge Teixeira, 935,
Centro- Seringueiras-RO.

Seringueiras 29 de maio de 2015.

Jerrison Pereira Salgado
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO N°049/2015

PROCESSO: Nº 259/2015/SEMEL
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº017/

CPL/2015
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL

DE CAMPO,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE SERINGUEIRAS
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE ARBI-

TROS DE SERINGUEIRAS
CNPJ: Nº 16.806.562/0001-67
PERÍODO: 90 (NOVENTA) DIAS
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.790,000(SETE

MIL SETECENTOS
 E NOVENTA REAIS)
RECURSO: LIVRE
EMPENHO: Nº814 /2015
VALOR DO EMPENHO: R$7.790,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 22/05/2015

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIM-

PLIFICADO Nº 001/2014
(Educação e Saúde)

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS, ARMANDO BERNARDO DA
SILVA, no desempenho de suas atribuições
legais, CONVOCA os candidatos abaixo rela-
cionados, observadas a ordem de classificação
dos aprovados no Teste Seletivo Simplificado
nº. 001/2014, nos termos das Leis Municipais
048/94 e 922/2014 e demais cominações de
direito, para provimento de cargos Públicos
Temporários do Município de Seringueiras – RO,
realizado em 01 e 02/07/2014, cujo Resultado
final foi Homologado em 16 de julho de 2014,
pelo Decreto nº. 067/2014 publicado no Átrio
Municipal em 17/07/2014 e no Diário Oficial do
Estado de Rondônia DOE Nº 2500 em 17/07/14,
para comparecerem na sede da Prefeitura Munici-
pal de Seringueiras-RO, Junto ao Departamento
de Recursos Humanos no prazo de 05 (cinco)
dias úteis a contar da publicação deste edital,
munidos dos documentos exigidos originais e
fotocópias, para tomar posse no seu respectivo
cargo e entrar em exercício.

PROFESSOR NÍVEL – II/PEDAGOGO 40H

Inscrição                Nome           ClassificaçãoFinal
028       Danieli Diniz Oliveira                 024º
008       Margarida Rocha de Souza         025º

Será considerado desistente, perdendo a
vaga respectiva, o candidato aprovado que:

– Não se apresentar junto ao Departamento de
Recursos Humanos no prazo de 05 dias a contar
da publicação deste edital;

– Não se apresentar para tomar posse no prazo
fixado;

– Não comprovar os requisitos exigidos para
provimento do cargo;

– Não apresentar a documentação comprobató-
ria necessária para provimento do cargo.

Seringueiras/RO, 29 de maio de 2015.

 ARMANDO BERNARDO DA SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO,
através da Comissão Permanete e Licitação,
instituída pela Portaria nº 1310/GP/2015, torna
público aos interessados e a quem possa interes-
sar que será realizada a Licitação na modalidade
de Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global,
nos termos da Lei nº 8.666/93, com alterações
posteriores e os artigos 42, 43, 44, 45 e 46 da Lei
Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar
147/2014, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA IMPLE-
MENTAÇÃO DE MEDIDAS TÉCNICAS,
ADMINISTRATIVAS E JURÍDICAS , NECES-
SÁRIAS A EFETIVAÇÃO DE REGULARIZA-
ÇÃO FUNDIÁRIA DE ASSENTAMENTOS
IRREGULARES URBANOS COM (AREA DE
675.000,00 M²), PERTECENTE AO MUNICÍ-
PIO DE VALE DO ANARI/RO, CONTRATO
DE REPASSE Nº 794861/2013/MCIDADES/
CAIXA, CONFORME ESTABELECIDO PE-
LAS DIRETRIZES INTEGRANTES DO MA-
NUAL DE AÇÃO PROGRAMÁTICAS 8866
- APOIO À REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
EM ÁREAS URBANAS )PAPEL PASSADO)
DO MUNISTÉRIO DAS CIDADES, CONFOR-
ME PROJETO BÁSICO EM ANEXO, valor
estimado R$ 148.798,40(cento e quarenta e oito
mil setecentos e noventa e oito reais quarenta
centavos), conforme especificações constantes
no Projeto Básico e seus anexos, que integra este
Edital, conforme Processo Administrativo sob
o nº. 297/2015. Data para entrega do Creden-
ciamento, dos envelopes de proposta de preços
e documentos de habilitação e início da sessão
pública: a partir das 08:30 horas do dia 16 de
junho de 2015. Informações Complementares:
O Edital encontrar-se-á a disposição dos interes-
sados na Sala da CPL – Comissão Permanente
de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do
Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio de Farias nº
4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto
feriados, em horário de expediente das 07h30min
às 13h30min, e ainda no endereço eletrônico
site: www.valedoanari.ro.gov.br link licitação
Tomada de Preços. O valor de R$: 30,00 (trinta
reais), será cobrado caso a empresa interessar
adquirir o edital e anexos impressos. para maiores
informações através do telefone (69) 3525-1018
ou (69) 3525-1058.

Vale do Anari/RO,29 de maio de 2015
__________________________
Sergio Henrique S. Zuccolotto

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2015

A Prefeitura Municipal de Vale do Ana-
ri – RO, através da Comissão Permanete e
Licitação, instituída pela Portaria nº 1310/
GP/2015, torna público aos interessados e a
quem possa interessar que será realizada a
Licitação na modalidade de Tomada de Preços,
tipo Menor Preço Global, nos termos da Lei nº
8.666/93, com alterações posteriores e os arti-
gos 42, 43, 44, 45 e 46 da Lei Complementar
nº 123/2006 e Lei Complementar 147/2014,
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE QUA-
DRA ESCOLAR COBERTA COM VESTI-
ÁRIOS, NO NÚCLEO DE SÃO MARCOS,
NO MUNICÍPIO DE VALE DO ANARI/RO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONS-
TANTES NO PROJETO BASICO E SEUS
ANEXOS, PROVENIENTE DO TERMO DE
COMPROMISSO PAC 2 Nº 208857/2014/
PAC, valor estimado R$ 509.995,74(quinhen-
tos e nove mil novecentos e noventa e cinco
reais setenta e quatro centavos), conforme
especificações constantes no Projeto Básico e
seus anexos, que integra este Edital, conforme
Processo Administrativo sob o nº. 453/2014.
Data para entrega do Credenciamento, dos
envelopes de proposta de preços e documentos
de habilitação e início da sessão pública: a
partir das 11:00 horas do dia 16 de junho de
2015. Informações Complementares: O Edital
encontrar-se-á a disposição dos interessados
na Sala da CPL – Comissão Permanente de
Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do
Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio de Farias
nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira,
exceto feriados, em horário de expediente das
07h30min às 13h30min, e ainda no endereço
eletrônico site: www.valedoanari.ro.gov.br
link licitação Tomada de Preços. O valor de
R$: 30,00 (trinta reais), será cobrado caso a
empresa interessar adquirir o edital e anexos
impressos. para maiores informações através
do telefone (69) 3525-1018 ou (69) 3525-1058.

Vale do Anari/RO, 29 de maio de 2015
__________________________
Sergio Henrique S. Zuccolotto

Presidente da CPL

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Comarca de Ji-Paraná
5ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 20 (vinte) dias

CITAÇÃO DE: EGIRLEIDE COENTRO ANÊZ,
brasileiro, inscrito no CPF sob n° 590.340.252-68
atualmente em lugar incerto.

Processo: 0011995-21.2014.822.0005
Classe: Execução de Título Extrajudicial
Assunto: Compromisso
Exeqüente: Edson Cesar Calixto e outros
Advogado: Edson Cesar Calixto Junior OAB RO

sob n° 3897 e outros
Executado: Egirleide Coentro Anez
Valor da Ação: R$ 4.214,80

FINALIDADE: Citação do(a)(s) executado(a)(s),
para que PAGUE no prazo de 03 (três) dias, contados
da dilação do prazo do Edital, a importância cobrada
do valor da ação, ou seja, R$ 4.214,80 (quatro mil,
duzentos e quatorze reais e oitenta centavos), mais
atualização, em espécie (art.652, CPC), alterado pela
Lei 11.382/06). Ficando ADVERTIDA, que não
efetuando o pagamento no prazo assinado acima,
ser-lhe-ão PENHORADOS E/OU ARRESTADOS
tantos bens quantos bastem para garantia da dívida,
CIENTE AINDA que poderá OPOR-SE, querendo,
EMBARGOS DO DEVEDOR, INDEPENDENTE-
MENTE DE PENHORA (ART. 736, CPC).

RESUMO DA INICIAL: A exequente possui
créditos perante a executada, referente ao contrato
de prestação de serviços advocatícios pela defesa
prestada nos autos 0008153-72.2010.8.22.0005,
no valor nominal de R$ 3.000,00, cujo valor em
30/7/2014 montava R$ 4.214,80.

ADVERTÊNCIA: Havendo ou não penhora, o
prazo para EMBARGAR será de 15 (quinze) dias,
contados da dilação do prazo Edital.

Sede do Juízo: Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo
Auller - Av. Ji-Paraná, 615, CEP: 76.900-261 - Fone: (069)
3421-1337 ou 3421-1399 - Ramal 216 - site: www.tjro.jus.br.

Ji-Paraná-RO, 17 de abril de 2015.

Marcos Alberto Oldakowski
Juiz de Direito

(assinado digitalmente)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE VALE DO ANARI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE VALE DO ANARI

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo 30 e 31 de maio de 2015 - Correio PopularTorne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência. 2-3

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Comarca de Ji-Paraná – 3ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO DE TERCEIROS E INTERESSADOS
Prazo: 30 DIAS

FINALIDADE: CITAÇÃO DE TERCEIROS E INTERES-
SADOS, para tomarem conhecimento da presente Ação de Usu-
capião, em trâmite na 3a Vara Civel da Comarca de Ji-Paraná, e
para, querendo, contestar no prazo de 15 (quinze) dias, contado
do término de publicação deste, ou seja, 30 (trinta) dias.

Síntese do Pedido: A requerente alega ser legítima possuidora
do imóvel urbano denominado n. 11, da Quadra 44, Setor 02, do
loteamento particular titulado Calama S/A., com área de 336m2,
localizado na Rua Tubiary, n. 14, Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO.,
inserido em porção maior no loteamento denominado Gleba
Pyrineus, dividido em 1.513 lotes, com área de 100.585,00há.
Alega que apesar de possuir o imóvel como seu, sem oposição de
terceiros e de boa fé, está impossibilitada de escriturar o imóvel
em seu nome, em razão de não possuir o documento legal para a
transferência da propriedade. Requer seja declarado o domínio e
posse do referido imóvel em seu favor.

Vara: 3a Vara Cível
Processo: 0017320-74.2014.822.0005
Classe: Usucapião
Procedimento: Procedimentos Especiais de Jurisdição Con-

tenciosa
Parte Autora: Ozana Henrique de Melo
Advogado: Carina Dalla Martha OAB 2612

SUGESTÕES OU RECLAMAÇÕES, FAÇAM-NAS PESSO-
ALMENTE AO JUIZ OU CONTATE-NOS, VIA INTERNET,
ENDEREÇO ELETRÔNICO: Juiz: sassamoto@.tj.ro.gov.br.
Escrivão: jip3civel@tj.ro.gov.br.

Ji-Paraná, 05 de Maio de 2015.

Edson Yukishigue Sassamoto
Juiz de Direito

Assinatura digital

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
Pedido de DALDILEI CELIO BERALDO, Localização LINHA

65 LOTE 41-L Gleba 03 Setor Rio Branco V Alta Floresta D’Oeste
– RO CPF: nº. 765.069.242-68, torna público que requereu ao
COLMAM/SEDAM em 05/03/2015, a Licença Prévia, para a
atividade de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Pedido de DALDILEI CELIO BERALDO, Localização LINHA

65 LOTE 41-L Gleba 03 Setor Rio Branco V Alta Floresta D’Oeste
– RO CPF: nº. 765.069.242-68, torna público que requereu ao
COLMAM/SEDAM em 05/03/2015, a Licença de Operação,
para a atividade de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA INSTALAÇÃO
Pedido de DALDILEI CELIO BERALDO, Localização LINHA

65 LOTE 41-L Gleba 03 Setor Rio Branco V Alta Floresta D’Oeste
– RO CPF: nº. 765.069.242-68, torna público que requereu ao
COLMAM/SEDAM em 05/03/2015, a Licença de Instalação,
para a atividade de Piscicultura.

SOLICITAÇAO PARA OBTENÇÃO
DE OUTORGA DE ÁGUA

Pedido de JOSÉ NAKONIESCZY, Localização Linha 45
KM 3.5 LT 118, ALTA FLORESTA D’OESTE – RO CPF:
302.838.179-68, torna-se público que requereu ao COLMAN/
SEDAM em 15/03/2015, a SOLICITAÇÃO PARA OBTEN-
ÇÃO DE OUTORGA, com a finalidade de uso da água para
atividade Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
COM AMPLIAÇÃO

Pedido de JOSÉ NAKONIESCZY, Localização Linha 45
KM 3.5 LT 118, ALTA FLORESTA D’OESTE – RO CPF:
302.838.179-68, torna-se público que requereu ao COLMAN/
SEDAM em 15/03/2015, a Licença de Operação com Amplia-
ção, para a atividade de Piscicultura.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO E AMPLIAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

O Sr. LUIZ FERNANDES DE MORAIS.  CPF: 374.130.236-87,
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL- SEDAM, A RENO-
VAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO N° LO
126482 DE PISCICULTURA, COM LÂMINA DE DÁGUA DE
1,0800 HÁ, PARA 1,831. DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZA-
DA NA  LINHA 202, GLEBA 28, LOTE 157, ZONA RURAL,
NO  VALE DO PARAISO-RO.